РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Пригородного сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2014           № 39                                                                       п.Октябрьский
	О внесении изменений в постановление Администрации Пригородного сельсовета от 21.07.2014 №31 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».

     	На основании протеста  Каменского межрайонного прокурора от 29.09.2014 № 244/02-59-2014, в соответствии с Федеральными законами от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 39 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    	1.  Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.
    	2. Внести изменения в постановление Администрации Пригородного сельсовета от 21.07.2014 №31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»» следующего содержания:
          2.1. Пункт 2.7.2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7.2. Заявитель вправе представить выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя и членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимого имущества за последние пять лет, решение уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания и заключение территориального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, о невозможности выделить отдельную комнату в квартире больному заразной формой туберкулеза, справку из организации, уполномоченной осуществлять технический учет объектов недвижимости о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности, копию кадастрового и (или) технического паспорта на занимаемое жилое помещение, в случае, если жилое помещение принадлежит гражданину на праве собственности, либо предоставлено ему на основании договора социального найма самостоятельно. В случае отсутствия указанных документов у заявителя, Администрация сельсовета запрашивает указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе».
   	3. Направить настоящее постановление для правовой экспертизы в Каменскую межрайонную прокуратуру.
   	4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
  	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации                                                  Н.А. Душевина